
 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  
 

  от 15 октября 2019 года                                                                                                       № 07 
 

О назначении Главы местной администрации  
Муниципального образования поселок Стрельна 

  
 В соответствии со ст. 45 Устава Муниципального образования поселок 
Стрельна, раздел 95, статьи Х Регламента заседаний Муниципального Совета поселок 
Стрельна 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

 1. Подтвердить полномочия счетной комиссии в составе депутатов:  
Горбунова П.М., Стогнеевой Л.В., Сергиени Е.А. 
 2. Утвердить протокол заседания счетной комиссии № 6 по выборам Главы   
местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна. 
 3. Главой местной администрации Муниципального образования поселок 
Стрельна по результатам тайного голосования назначить – Климачеву Ирину 
Алексеевну.  
 4. Главе Муниципального образования Беленкову В.Н. заключить трудовой 
договор (контракт) с вновь назначенным Главой местной администрации.  
 5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 
Муниципального образования. 
 
 Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Муниципального образования,   
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета                                                                                  В.Н. Беленков  

  

  

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №14 от 18 октября 2019 г. 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 



 

 

2 
 

                                                           

 

                                                                                                            

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  
 
  от 15 октября 2019 года                                                                                           № 08 
 

О внесении изменений в бюджет  
Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

 1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок 
Стрельна на 2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63, с внесенными изменениями 
Решениями МС МО пос. Стрельна от  18 декабря 2018 г.  № 64, от 22 января 2019 г. № 
01, от  05 марта 2019 г. № 05, от 09 апреля 2019 г. № 14, от 14 мая 2019 г. № 23, от 28 
мая 2019 г. № 31, от 19 сентября 2019 г. № 02:  
 -статью 2 изложить в следующей редакции: 
 «Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 
год: 
-по доходам в сумме — 84517,7 тыс. руб.; 
-по расходам в сумме — 120008,8 тыс. руб.; 
-дефицит бюджета — 35491,1 тыс. руб. 
 
 -статью № 5 изложить в следующей редакции: 
 «Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 3551,3 тыс. руб.». 
 
 -статью 6 изложить в следующей редакции: 
 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов и (или) предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации в очередном финансовом году, в сумме 23111,5 тыс. руб., в 
том числе: 
 -прочие дотации местному бюджету в сумме — 213,4 тыс. руб.; 
 -субвенции местному бюджету в сумме — 22898,1 тыс. руб. 
 

 

  



 

 

3 
 

 2. Внести изменения  в Приложение № 1 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63, с внесенными 
изменениями Решениями МС МО пос. Стрельна от  18 декабря 2018 г.  № 64, от 22 
января 2019 г. № 01, от  05 марта 2019 г. № 05, от 09 апреля 2019 г. № 14, от 14 мая 
2019 г. № 23, от 28 мая 2019 г. № 31, от 19 сентября 2019 г. № 02  (Приложение № 1 к 
настоящему Решению). 
 
 3.Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63, с внесенными 
изменениями Решением МС МО пос. Стрельна от  18 декабря 2018 г.  № 64, с 
внесенными изменениями Решениями МС МО пос. Стрельна от 18 декабря 2018 г.  № 
64, от 22 января 2019 г. № 01, от  05 марта 2019 г. № 05, от 09 апреля 2019 г. № 14, от 
14 мая 2019 г. № 23, от 28 мая 2019 г. № 31, от 19 сентября 2019 г. № 02  (Приложение 
№ 2 к настоящему Решению). 
 
 4. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63, с внесенными 
изменениями Решением МС МО пос. Стрельна от  18 декабря 2018 г.  № 64, с 
внесенными изменениями Решениями МС МО пос. Стрельна от 18 декабря 2018 г.  № 
64, от 22 января 2019 г. № 01, от  05 марта 2019 г. № 05, от 09 апреля 2019 г. № 14, от 
14 мая 2019 г. № 23, от 28 мая 2019 г. № 31, от 19 сентября 2019 г. № 02  (Приложение 
№ 3 к настоящему Решению). 
 

 5. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2019 год» от 27 ноября 2018 г. № 63, с 
внесенными изменениями Решением МС МО пос. Стрельна от  18 декабря 2018 г.  
№ 64, с внесенными изменениями Решениями МС МО пос. Стрельна от 18 декабря 
2018 г.  № 64, от 22 января 2019 г. № 01, от  05 марта 2019 г. № 05, от 09 апреля 2019 
г. № 14, от 14 мая 2019 г. № 23, от 28 мая 2019 г. № 31, от 19 сентября 2019 г. № 02  
(Приложение № 4 к настоящему Решению). 

 
 6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 
бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 
 
 7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                    В.Н. Беленков 
 



 

 

4 
 

 
Приложение № 1                                                                                                                      
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна "О 
внесении изменений в бюджет Муниципального 
образования пос. Стрельна на 2019 год" от 15 
октября 2019 г. № 08 

 
 

Изменения в Доходах бюджета 
 Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год 

 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 
2019 год 

 
000 2 00 00000 00 0000 000 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

 
-2682,5 

 
000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 
 

 
-2682,5 

 
000 2 02 30000 00 0000 150 

 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  
 

 
-2682,5 

 
000 2 02 30024 00 0000 150  

 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 
 

 
 

-2967,2 

 
 
985 2 02 30024 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
 

 
 

-2967,2 

 
 
985   2 02 30024 03 0300 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий 

 
 

-2967,2 

 
000   2 02 30027 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

 
284,7 

 
 
985   2 02 30027 03 0000 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

 
 

284,7 

 
985   2 02 30027 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 

 
284,7 

  
Итого: 
 

 
-2682,5 



 

 

5 
 

                                                                                                                     
          Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна 
"О внесении изменений в бюджет 
Муниципального образования поселок Стрельна 
на2019 год" от 15 октября 2019 г. № 08 

 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год 
 

Номер Наименование Код Код 
подраздела 

Код статьи Код 
расходов 

Сумма на 
2019 год  

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 
985 

    
-2682,5 

 Общегосударственные вопросы 985 0100   -45,0 

2.3. Другие общегосударственные вопросы 985 0113   -45,0 

2.3.1. Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления 

985 0113 09200 
00071 

 -45,0 

2.3.1.1. 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

985 
 

0113 
 

09200 
00071 

 

200 -45,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -3367,2 

2.8. Благоустройство 985 0503   -3367,2 

2.8.3. Устройство искусственных неровностей на 
проездах и въездах на придомовых 
территориях и дворовых территориях 

985 0503 60000 
00133 

 217,0 

2.8.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 
00133 

200 217,0 

2.8.4. Организация дополнительных парковочных 
мест на дворовых территориях 

985 0503 60000 
00134 

 -109,1 

2.8.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 
00134 

200 -109,1 

2.8.5. Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования 

985 0503 60000 
00135 

 27,1 

2.8.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 
00135 

200 27,1 

2.8.7. Озеленение территорий зеленых 
насаждений 
общего пользования местного значения, в 
том числе организация работ по 
компенсационному 
озеленению 
 

985 0503 60000 
00151 

 -285,0 

2.8.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

985 0503 60000 
00151 

200 -285,0 



 

 

6 
 

 
2.8.8. 

 
Проведение санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении зеленых 
насаждений 
внутриквартального озеленения 

985 0503 60000 
00152 

 230,3 

2.8.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 
00152 

200 230,3 

2.8.9. Обустройство, содержание и уборка 
детских и 
спортивных площадок 

985 0503 60000 
00161 

 133,5 

2.8.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 
00161 

200 133,5 

2.8.12. Создание зон отдыха 985 0503 60000 
00164 

 -613,8 

2.8.12.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 
00164 

200 -613,8 

2.8.13. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 
G3160 

 -2967,2 

2.8.13.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 
G3160 

200 -2967,2 

 Образование 
 

985 0700   445,0 

2.11. Молодежная политика  
 

985 0707   445,0 

2.11.1. Финансовое обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения 
Муниципального образования поселок 
Стрельна «Стрельна» 

985 0707 09300 
00460 

 445,0 

2.11.1.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 
00460 

200 445,0 

 Социальная политика 
 

985 1000   284,7 

2.14. Охрана семьи и детства 
 

985 1004   284,7 

2.14.1. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 
G0860 

 284,7 

2.14.1.1
. 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1004 51100 
G0860 

300 284,7 

 ИТОГО: 
 

    -2682,5 

 



 

 

7 
 

                                                                                          Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна 
"О внесении изменений в бюджет 
Муниципального образования поселок Стрельна 
на 2019 год от 15 октября 2019 г.  № 08 
 

 
 

 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 

2019 год 
 
 

Номер Наименование Код 
Подраздел

а 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма на 
2019 год 

 

 
1. 

 
Общегосударственные вопросы 
 

 
0100 

   
-45,0 

 
1.6. 

 
Другие общегосударственные вопросы 
 

 
0113 

   
-45,0 

1.6.1. Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления 
 

0113 09200 00071  -45,0 

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

0113 09200 00071 200 -45,0 

 
4. 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 
 

 
0500 

   
-3367,2 

 
4.1. 
 

 
Благоустройство 

 
0503 

   
-3367,2 

4.1.3. Устройство искусственных неровностей на 
проездах и въездах на придомовых 
территориях и дворовых территориях 
 

0503 60000 00133  217,0 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

0503 60000 00133 200 217,0 

4.1.4. Организация дополнительных парковочных 
мест на дворовых территориях 
 

0503 60000 00134  -109,1 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 00134 200 -109,1 

  



 

 

8 
 

4.1.5. Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования 
 

0503 60000 00135  27,1 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 00135 200 27,1 

4.1.7. Озеленение территорий зеленых 
насаждений 
общего пользования местного значения, в 
том числе организация работ по 
компенсационному 
озеленению 

0503 60000 00151  -285,0 

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 00151 200 -285,0 

4.1.8. Проведение санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении зеленых 
насаждений 
внутриквартального озеленения 

0503 60000 00152  230,3 

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 00152 200 230,3 

4.1.9. Обустройство, содержание и уборка 
детских и 
спортивных площадок 

0503 60000 00161  133,5 

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 00161 200 133,5 

4.1.12. Создание зон отдыха 0503 60000 00164  -613,8 

4.1.12.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 00164 200 -613,8 

4.1.13. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

0503 60000 G3160  -2967,2 

4.1.13.1
. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 G3160 200 -2967,2 

 
6. 

 
Образование 
 

 
0700 

   
445,0 

 
6.2. 

 
Молодежная политика 
 

 
0707 

   
445,0 



 

 

9 
 

6.2.1. Финансовое обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения 
Муниципального образования поселок 
Стрельна «Стрельна» 

0707 09300 00460  445,0 

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09300 00460 200 445,0 

 
8. 

 
Социальная политика 
 

 
1000 

   
284,7 

 
8.2. 

 
Охрана семьи и детства 
 

 
1004 

   
284,7 

8.2.1. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0860  284,7 

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1004 51100 G0860 300 284,7 

  
Итого: 
 

    
-2682,5 

 
 
             

                          Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна 
"О внесении изменений в бюджет 
Муниципального образования поселок Стрельна 
на 2019 год» от 15 октября 2019 г.  № 08 

 
Изменения в источниках финансирования дефицита бюджета 
 Муниципального образования поселок Стрельна на 2019 год 

 

Код Наименование источника доходов Сумма на 2019 год, тыс. 
руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 
000  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

35491,1 

000    01 05 0000 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

35491,1 

985   01 05 0201 03 0000 
510  

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 

-84517,7 

985    01 05 0201 03 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 

120008,8 

 Итого:  35491,1 

  



 

 

10 
 

           

   

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 от 15 октября 2019 года                                                                                                         № 11                                                                                           

     

О формировании постоянных депутатских комиссий 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна VI созыва 

 
           В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге» № 420-79 от 23.09.2009 года, ст.31 Устава 
Муниципального образования поселок Стрельна, Решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 30.09.2014 года № 2 «О внесении 
изменений в Структуру Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна»: 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить следующий состав постоянных депутатских комиссий Муниципального 
Совета 
 

№ 
п/п 

Название комиссии Члены комиссии 

1. Бюджетно-финансовая 
Председатель: Иванов А.В. 
члены комиссии: Беленков В.Н., Ворошилова Л.И., 
Сергиеня Е.А., Ермоленко Р.И., Стогнеева Л.В. 

2. 
По городскому хозяйству и 
благоустройству 

Председатель: Горбунов П.М.  
члены комиссии: Беленков В.Н., Калинин М.В., Чепурнов 
Р.В., Ермоленко Р.И., Ежов Д.В., Ворошилова Л.И. 

3. По культуре и спорту 

Председатель: Стогнеева Л.В. 
члены комиссии: Горбунов П.М., Сергиеня Е.А., Калинин 
М.В., Чепурнов Р.В., Иванов А.В., Ежов Д.В. 
 

 
2. Решение Муниципального Совета МО пос. Стрельна от 07.11.2014г. № 17 считать 

утратившим силу. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального     

образования Беленкова Валерия Николаевича. 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия. 

        

Глава Муниципального образования,   

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                                В.Н. Беленков 

  
        



 

 

11 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

от 15 октября 2019 года                                                                                                     № 14 
Об утверждении графика приема населения депутатами Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 6-го созыва 
   В соответствии с ст. 32 Устава Муниципального образования поселок Стрельна 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
1. Утвердить график приема населения депутатами Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 6-го созыва (Приложение № 1 на 1 
листе). 

2. Настоящее Решение опубликовать в СМИ. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу     

Муниципального образования Беленкова В.Н. 
      4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателяМуниципального Совета                                                                                        
В.Н. Беленков                                                                                                    

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Комитет по природопользованию, охране окружающей среды  

и обеспечению экологической безопасности (далее – Комитет по природопользованию) совместно с ООО 

«Газпром социнвест» информируют население Санкт-Петербурга о проведении общественных обсуждений 

объекта государственной экологической экспертизы проектной документации «Гостиничный комплекс с яхт-

клубом в Стрельне. Этап 2. Яхт-клуб», содержащей, в том числе материалы оценки воздействия на 

окружающую среду намечаемой деятельности и техническое задание на их разработку. 

Целью намечаемой деятельности является: реконструкция существующего нежилого здания яхт-клуба 

и устройство сетей связи и инженерных сетей, в том числе прокладка сетей водоснабжения и напорной 

хозяйственно-бытовой канализации под дном акватории Невской губы Финского залива. 

Местоположение намечаемой деятельности: Российская Федерация,  

Санкт-Петербург, поселок Стрельна, улица Пристанская, д. 25, лит. А. 

Заказчик: ООО «Газпром социнвест», адрес: 197022, Санкт-Петербург, Аптекарская набережная, дом 

20, литер А. Контактное лицо: Петров Александр Сергеевич, главный специалист, электронная почта: 

a.petrov@gpia.ru,  

тел.: (812) 455 00 97 (доб. 39250). 

Разработчик документации: ООО «ИТР». 

Ответственный за организацию общественных обсуждений: Комитет по природопользованию. 

Контактное должностное лицо: Антипова Юлия Константиновна, тел.: (812) 417-59-27. 

Форма проведения общественных обсуждений: общественные слушания. 

Ознакомится с материалами по объекту государственной экологической экспертизы можно с 

28.10.2019 по 28.11.2019 включительно: 

1. на официальном сайте Администрации Санкт-Петербурга www.gov.spb.ru в разделе Власть / 

Комитеты, управления, инспекции и службы / Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и 

обеспечению экологической безопасности / Экологическая экспертиза в Санкт-Петербурге / Общественные 

обсуждения; 

2. в офисе ООО «Газпром социнвест» по адресу: Санкт-Петербург, Аптекарская набережная, д. 20, 

литер А, БЦ «Авеню», этаж 3. 

Общественные слушания состоятся 28.11.2019 в 16:00 по адресу:  

Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 20, лит. В, 5-й этаж, зал совещаний. 

Замечания и предложения в отношении документации объекта государственной экологической 

экспертизы принимаются: 

1. В устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников общественных слушаний. 



 

 

12 
 

2. В письменной форме в адрес Комитета по природопользованию с 28.10.2019 по 28.11.2019 

включительно в рабочие дни (понедельник - четверг) с 09.00 до 18.00 часов, в пятницу с 09.00 до 17.00 по 

адресу: 191123, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 20, лит В; по электронной почте: dep@kpoos.gov.spb.ru  

с пометкой «К общественным обсуждениям». 

                               Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна «Об утверждении графика приема населения» от 15 октября 2019 г.  № 14 

 

График приема населения депутатами Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна 6-го созыва 

Ф.И.О. депутата Место приема День и время приема 

1 избирательный округ 

Беленков 
Валерий Николаевич 

Санкт-Петербургское ш., 69 
Муниципальный совет 

каждый четверг 
с 16.00 до 18.00 

по записи 421-43-03 

Калинин  
Михаил Викторович 

Санкт-Петербургское ш., 69 
Муниципальный совет 

1-й понедельник месяца с 17.00 до 
18.00 

по записи 421-43-03 

2 избирательный округ 

Ворошилова 
 Лидия Ивановна 

Львовская ул., д.23, пом.139 
ТСЖ 

1-я и 3-я пятница  
с 17.00 до 19.00  

по записи 421-44-94 

Ежов 
Денис Владимирович 

Санкт-Петербургское ш., 69 
Муниципальный совет 

каждый понедельник 
с 18.00 до 19.30 

по записи 421-43-03 

3 избирательный округ 

Иванов 
Артем Викторович 

Санкт-Петербургское ш., 69 
Муниципальный совет 

каждый понедельник 
с 18.00 до 19.30 

по записи 421-43-03 

Стогнеева 
Лаура Владимировна 

Санкт-Петербургское ш., 69 
Муниципальный совет 

каждый понедельник 
с 17.30 до 19.30 

по записи 421-43-03 

4 избирательный округ 

Горбунов 
Павел Михайлович 

Санкт-Петербургское ш., 69 
Муниципальный совет 

последний вторник  
с 17.00 до 18.00 

по записи 421-43-03 

Чепурнов 
Роман Владимирович 

Санкт-Петербургское ш., 69 
Муниципальный совет 

1-й и 3-й вторник с 
17.00 до 19.00 

по записи 421-43-03 

5 избирательный округ 

Ермоленко 
Руслан Игоревич 

Санкт-Петербургское ш., 88 
 

каждый четверг 
с 16.00 до 18.00 

по записи 906-06-88 

Сергиеня 
Елена Александровна 

ул. Тургенева д.6, ГБДОУ детский сад 
№34 

2-я среда месяца 
с 17.00 до 19.00 

по записи 421-43-03 

 

Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель — 

Местная администрация Муниципального образования 

поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит.А 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 

Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати:18.10.2019 г. в 09:27 

Выход в свет — 18.10.2019 г. в 15.23 

Заказ № 0049                                      0+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

